



## Formandens beretning

2022 har været et særdeles spændende år for Aalborg Chang. Det går overordnet set rigtig godt. Økonomien er fornuftig. Vi har en høj andel af frivillige trænere og ledere. Og samtidigt er vi lykkedes med at styrke vores sportslige produkter.

Derudover har vi nået et vigtigt skridt i retningen af at skabe en bedre organisering af Aalborg Chang. Det er sket ved ansættelsen af Julie Malene Høj som vores nye Forenings- og Udviklingskoordinator. Gennem en grundig ansættelsesproces med flere end 60 ansøgere faldt valget på Julie, der sprang i øjnene med hendes relevante erfaring og gode perspektiver på, hvordan en frivillig forening anno 2023 skal se ud. Et indtryk vi og vores frivillige kun har fået bekræftet siden hun startede i stillingen i oktober 2022.

I det forgange år har endnu flere valgt at spille fodbold, tennis eller dyrke motion i Aalborg Chang. Ved den årlige indberetning til DIF (Danmarks Idrætsforbund) var vi 1099 medlemmer i foreningen mod 866 året før, hvilket er rekord højt. Der har været fremgang i fodboldafdelingen, som er gået fra 668 medlemmer til 704. I tennisafdelingen er vi gået fra 198 medlemmer til 268 – den store stigning skyldes primært, at vi nu optæller medlemmer som de øvrige afdelinger. I Aalborg Chang Motion, som vi etablerede i 2021, var der 127 medlemmer. Medlemstallene, der indberettes til DIF, er ikke udtryk for det aktuelle antal medlemmer. Alle der har været medlem af Chang i minimum 3. måneder tælles med.

### Fodbold

Som førnævnt har fodboldafdelingen igen haft fremgang på medlemssiden. Vi har set en fremgang på kvindesiden, der primært skyldes stor tilslutning til dameseniorafdelingen. I børne- og ungdomsafdelingen er pigetallet desværre faldet, og er et område vi har fokus på i fremtiden. På drengesiden i børne- og ungdom har der dog været fremgang, og vi nærmer os igen et sted, hvor der er hold fra U5 til U19. Børne- og ungdomsafdelinger har fortsat vores store fokus og vi vil fremover iværksætte en række tiltag for at endnu vælger Chang til. Overordnede set mener vi fortsat at potentialet er til, at vi kan blive flere fodboldspillere på tværs af afdelinger, men vi glæder os også over at det går den rigtige vej.

Vi oplever fortsat et stort medlemsflow, hvor der halvårligt kommer mange nye til, men også er mange, der forlader klubben. Det er ikke et nyt og kan bl.a. skyldes vores centrale placering og det høje antal af studerende. Vi håber dog at kunne mindske dette i årene fremover, så flere medlemmer fastholdes i længere tid.

På seniorsiden er Aalborg Chang fortsat en af Aalborg-områdets og Nordjyllands største klubber. Til den kommende sæson har vi syv herreseniorhold meldt til DBUs turneringer, mens der hos damesenior er tilmeldt et 11 mandshold samt fire 7-mands hold. Hos sidstnævnte er vi antalsmæssig større end vi nogensinde har været, og det skyldes primært et stort ejerskab blandt trænere og spillere, samt et favorabelt kontingent. Det kan give udfordringer med så mange hold, men vi forsøger at tilgodese alle uanset niveau. Til den kommende forårssæson er Chang repræsenteret med hold fra Jyllandsserie 1 til Serie 5.



Vi har et stort fokus på trænersituationen i Chang og forsøger løbende at rekruttere nye trænere. Målet er at Chang skal være en attraktiv klub at være træner i, og hvor der er plads til alle uanset niveau. Det er en del af fodboldudvalgets fremadrettede strategi at ansætte flere trænere til at understøtte vores frivillige forældretrænere på de ældste børnehold. Alt sammen for at højne kvaliteten af vores fodboldtilbud i en tid, hvor det bliver mødt af større krav og forventninger fra forældre og spillere. Det er vi bl.a. lykkedes med ved at ansætte en række ung-trænere fra klubbens ungdomshold som hjælpetrænere i børneafdelingen.

## **Tennis**

Det har været en fantastisk sæson for vores medlemmer i tennisafdelingen. Vi har fået etableret lysanlæg på bane 3 & 4 og fået godt gang i soft-tennis i hallen. Her træner ung som gammel flere gange ugentligt i vinterhalvåret, hvilket er med til at fastholde flere i tennisafdelingen.

Der har været godt gang i børnetræning, begyndertræning, voksen-intro, turneringstræning, drop-in, soft-tennis m.m. Tilbud der alt sammen er gratis som medlem. I tillæg har Chang Tennis haft 7 forskellige hold med i diverse løbende turneringer. Dette vil vi fortsætte med i 2023.

Bestyrelsen er bekymret for, at vi i fremtiden bliver udfordret i medlemssiden, specielt fordi vi ser en tendens til at flere og flere ønsker at spille padel. Derfor arbejder vi også intenst på at få etableret 2 padelbaner ved siden af tennisbanerne, som medlemmer af Chang vil kunne benytte til en yderst fordelagtig pris. Det forventer vi vil være med til at holde på medlemmerne samt tiltrække flere nye med padel på programmet.

Tennisafdelingens medlemmer har i 2023 også fået lettere adgang til anlægget, da vi har implementeret nyt brikssystem. Trods lidt startvanskeligheder har det stor værdi for afdelingen, da man undgår bøvl og administration med nøgler.

I 2023 fastholder tennisafdelingen et økonomisk attraktivt kontingent, samt samme høje niveau for træningsmuligheder. Derudover er der fortsat mulighed for – som fodboldmedlem – at spille tennis til halv pris, hvilket vi selvfølgelig opfordrer endnu flere til at benytte.

## **Aalborg Chang Motion**

Ambitionen med Aalborg Chang Motion har fra start været vi kunne rette sig mod en anden målgruppe end klubbens nuværende medlemmer. Tankegangen er at skabe et foreningstilbud, der målretter sig alle i nærområdet. Derfor er det også glædeligt, at over halvdelen af medlemmerne af Motion er 'nye' medlemmer. Ligeledes er vi rigtig glade for, at mange af vores tennis- og fodboldmedlemmer har tegnet medlemskab.

Pt. udbyder vi gennem Aalborg Chang Motion badminton, cirkeltræning og fitness. Vi har fortsat store forventninger til motionsafdelingen, der på sigt kan rumme endnu flere medlemmer og tilbud. Det er bl.a. også et af Julies fokusområder i samarbejde med frivillige at få skabt flere aktiviteter i hallen og fitness.



## **Aktiviteter og frivillighed**

Vi fik i 2022 afviklet vores planlagte aktiviteter. Bl.a. med et gensyn til Zebra Cup, der pga. Corona blev afviklet for første gang siden 2019. Vi var udfordret på det frivillige engagement til planlægningen op til, men selve cuppen forløb fint med glade deltagere, og også frivillige til håndtering af de praktiske opgaver. Vi ramte ikke helt det forventede deltagerantal, hvorfor Zebra Cup 2022 ikke levede op til forventningerne i budgettet.

Årets DBU Fodboldskole i uge 26 forløb godt med deltagelse af 135 børn, samt en række trænere og ledere. Vi vil gerne kunne tilbyde endnu flere fodbold- eller idræts camps og med Julies hjælp afviklede vi i uge 8 (2023) for første gang Aalborg Changs egen fodboldskole. Her deltog der 40 børn i alderen 8-12 år.

Hen over sommeren har en lang række frivillige hjulpet med indtægtsgivende arbejde gennem aktiviteter i Karolinelund og til diverse koncerter med Chang Venner. Som forening skal vi blive bedre til at inddrage flere medlemmer i den type frivilligt arbejde, som klubben er økonomisk afhængig af. Vi forventer, at vi med en bedre organisering og planlægning kan rekruttere flere til opgaverne, som faktisk er både sjove og hyggelige. Der skal lyde en stor tak til Chang venner, mfl. for deres altid store opbakning til frivillige aktiviteter. Det årlige salg af julekalendere overpræsterede igen ift. budgettet og vi kunne næsten melde udsolgt på kalendere. Der skal lyde en stor tak til alle spillere som hjalp med salget, samt Kim Nielsen og Erik 'Rikke' Jensen for koordinering og sponsorarbejde.

## **Bestyrelsens virke**

Den positive udvikling i Aalborg Chang skyldes flere års hårdt arbejde blandt få ildsjæle i foreningen, der alle også har siddet i bestyrelsen. Det har muligvis medvirket til det manglende engagement som bestyrelsens medlemmer har haft ift. mødestabilitet i det forgangne år. Til trods for en overskuelig mødeplan har vi været ramt af for mange afbud til bestyrelsesmøderne, hvilket selv sagt er en udfordring ift. at drive en forening af vores størrelse. Vi tror dog på at det de kommende år bliver en lettere og mere overskuelig opgave at sidde i Changs bestyrelse, da Julie allerede nu aflaster os markant.

Det betyder også, at bestyrelsen i Chang fremover skal gå fra at være en 'arbejdende/udførende' bestyrelse til at arbejde mere strategisk med at opstille nye visioner og målsætninger for foreningen som vores medarbejdere og øvrige frivillige kan hjælpe med at løse. Selv med to ansatte, er det fortsat centralt med en frivillig opbakning, hvilket vi ønsker at sætte i højsædet.

Til det kommende år har bestyrelsen rettet fokus på følgende indsatser:

- Styrkelse af indtægtsgivende aktiviteter og sponsorarbejdet
- Styrkelse af frivilligheden i Chang, samt øget inddragelsen af klubbens medlemmer i klubbens udvikling. Bl.a. ved at besætte flere udvalg.

Foruden førnævnte indsatser har bestyrelsen også en række ønsker til klubbens anlæg og faciliteter, der ikke nødvendigvis kan realiseres inden for de kommende år. De skal derfor tolkes som nogle af de 'drømme' vi



har på klubbens vegne. Øverst på listen er etableringen af padelbaner som kan give øget medlemsvækst og styrke klubbens økonomi.

Derudover arbejder vi på en ide om at skabe et bedre miljø i området omkring klubhuset. Bl.a. med flytning af bane 1 til foran klubhuset med tilhørende indhegning. Derudover ønsker vi at lave en tribunelignende trappe på skrænten foran klubhuset, samt nogle bedre og tidssvarende aktiviteter omkring multibanen.

Slutteligt skal der lyde en tak til bestyrelsen, vores ansatte samt klubbens trænere og ledere for et godt samarbejde i det foregående år. En særlig stor tak skal der også lyde til Frederik Kofoed og Casper Linneberg, der i år har valgt at træde ud af bestyrelsen. Frederik har været med i bestyrelsen de sidste to år med ansvaret for seniorafdelingen. Casper har været med i bestyrelsen de sidste fire år og takker af for nu. Han fortsætter dog som frivillig omkring de hold, hvor hans drenge spiller fodbold. Tak for indsatsen og det gode samarbejde.

På vegne af bestyrelsen i Aalborg Chang,

Formand

Morten Borregaard

**Kom så sååært!**